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SEÑOR 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL – CASANARE. 
E.               S.             D. 
 
PROCESO:          EJECUTIVO SINGULAR  
RADICACIÓN:           850014003002-2016-0361-00 
DEMANDANTE:          BANCO DAVIVIENDA S.A. 
DEMANDADO:            COMPETROL LTDA Y JAVIER MONTOYA SALCEDO. 
 
Actuando como apoderado de la parte actora dentro del proceso indicado en la referencia, me permito allegar 
la liquidación del crédito actualizada, conforme lo establece el artículo 446 del Código General del Proceso, de 
la obligación No. 06709091800054801 de la siguiente manera: 
 

 
 

TOTAL, LIQUIDACION: OCHENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS SESENTA MIL CIENTO 
SESENTA Y UN PESOS CON VEINTIÚN CENTAVOS M/CTE. 
 
Es menester indicar al despacho que la presente liquidación se realizó conforme a las tasas de interés 
indicadas por la Superintendencia Financiera de Colombia. 
 
Sírvase Señor Juez brindarle su aprobación.  

 
 
Cordialmente, 
  

 
CAMILO ERNESTO NUÑEZ HENAO.                                    
C.C. 93.134.714 del Espinal                                                   
T.P. 149.167 del C. S. de la J.                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

$ 2.096.907,00

$ 55.576.350,21

$ 29.251.904,00

$ 86.925.161,21

$ 1.365.000,00

$ 85.560.161,21

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL INTERESES MORATORIOS

TOTAL CAPITAL A PARTIR DEL PAGO FNG 31/05/2017

SUBTOTAL LIQUIDACION

ABONO REALIZADO POR LOS DEMANDADOS

TOTAL LIQUIDACION

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA



 

                                                      

                                              C N A 

CAMILO NUÑEZ ABOGADOS 

CONSULTORIA JURIDICA 

ESP. EN DERECHO COMERCIAL 
 
 

Calle 25 No. 11-29 Yopal– Casanare tel. 6332837 cel. 3005792673- Carrera 9 No. 8-38 Barrio 
Centro de Espinal-Tolima, tel.: 2486207, Calle 33 no. 3-45 Edificio José Antonio López Ramos 

oficina 306 Montería-córdoba.  Email:abogadocambancolombia@hotmail.com 
 

7 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 08 DE DICIEMBRE 2015 HASTA EL 30 DE MAYO DE 2017. 

 

 

 
 

 EL FNG REALIZA PAGO AL CAPITAL POR LA SUMA DE $22.645.409 EL DIA 31/05/2017. 
 
INTERESES MORATORIOS DESDE EL 01 DE JUNIO 2017 HASTA EL 30 DE ENERO DE 2022. 

 

 

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCION TASA CAPITAL INTERES X MES

19,33% DICIEMBRE 2015 22 2,14% 51.897.313,00$                     816.102,48$                             

19,68% ENERO 2016 30 2,18% 51.897.313,00$                     1.130.812,53$                          

19,68% FEBRERO 2016 30 2,18% 51.897.313,00$                     1.130.812,53$                          

19,68% MARZO 2016 30 2,18% 51.897.313,00$                     1.130.812,53$                          

20,54% ABRIL 2016 30 2,26% 51.897.313,00$                     1.174.625,57$                          

20,54% MAYO 2016 30 2,26% 51.897.313,00$                     1.174.625,57$                          

20,54% JUNIO 2016 30 2,26% 51.897.313,00$                     1.174.625,57$                          

21,34% JULIO 2016 30 2,34% 51.897.313,00$                     1.215.027,75$                          

21,34% AGOSTO 2016 30 2,34% 51.897.313,00$                     1.215.027,75$                          

21,34% SEPTIEMBRE 2016 30 2,34% 51.897.313,00$                     1.215.027,75$                          

21,99% OCTUBRE 2016 30 2,40% 51.897.313,00$                     1.247.607,39$                          

21,99% NOVIEMBRE 2016 30 2,40% 51.897.313,00$                     1.247.607,39$                          

21,99% DICIEMBRE 2016 30 2,40% 51.897.313,00$                     1.247.607,39$                          

22,34% ENERO 2017 30 2,44% 51.897.313,00$                     1.265.059,69$                          

22,34% FEBRERO 2017 30 2,44% 51.897.313,00$                     1.265.059,69$                          

22,34% MARZO 2017 30 2,44% 51.897.313,00$                     1.265.059,69$                          

22,33% ABRIL 2017 30 2,44% 51.897.313,00$                     1.264.561,92$                          

22,33% MAYO 2017 30 2,44% 51.897.313,00$                     1.264.561,92$                          

21.444.625,13$                        08/12/2015 HASTA 30/05/2017

TOTAL INTERESES MORATORIOS OBLIGACION No 06709091800054801.

INTERESES MORATORIOS DESDE EL DIA 

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCION TASA CAPITAL INTERES X MES

22,33% JUNIO 2017 30 2,44% 29.251.904,00$                     712.769,93$                             

21,98% JULIO 2017 30 2,40% 29.251.904,00$                     702.931,93$                             

21,98% AGOSTO 2017 30 2,40% 29.251.904,00$                     702.931,93$                             

21,48% SEPTIEMBRE 2017 30 2,35% 29.251.904,00$                     688.815,70$                             

21,15% OCTUBRE 2017 30 2,32% 29.251.904,00$                     679.458,73$                             

20,96% NOVIEMBRE 2017 30 2,30% 29.251.904,00$                     674.056,75$                             

20,77% DICIEMBRE 2017 30 2,29% 29.251.904,00$                     668.644,02$                             

20,69% ENERO 2018 30 2,28% 29.251.904,00$                     666.361,75$                             

21,01% FEBRERO 2018 30 2,31% 29.251.904,00$                     675.479,36$                             

20,68% MARZO 2018 30 2,28% 29.251.904,00$                     666.076,34$                             

20,48% ABRIL 2018 30 2,26% 29.251.904,00$                     660.361,67$                             

20,44% MAYO 2018 30 2,25% 29.251.904,00$                     659.217,29$                             

20,28% JUNIO 2018 30 2,24% 29.251.904,00$                     654.634,97$                             

20,03% JULIO 2018 30 2,21% 29.251.904,00$                     647.459,59$                             

19,94% AGOSTO 2018 30 2,20% 29.251.904,00$                     644.871,81$                             
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19,81% SEPTIEMBRE 2018 30 2,19% 29.251.904,00$                     641.129,54$                             

19,63% OCTUBRE 2018 30 2,17% 29.251.904,00$                     635.939,43$                             

19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,16% 29.251.904,00$                     631.895,81$                             

19,40% DICIEMBRE 2018 30 2,15% 29.251.904,00$                     629.293,16$                             

19,16% ENERO 2019 30 2,13% 29.251.904,00$                     622.340,53$                             

19,70% FEBRERO 2019 30 2,18% 29.251.904,00$                     637.958,99$                             

19,37% MARZO 2019 30 2,15% 29.251.904,00$                     628.425,05$                             

19,32% ABRIL 2019 30 2,14% 29.251.904,00$                     626.977,59$                             

19,34% MAYO 2019 30 2,15% 29.251.904,00$                     627.556,67$                             

19,30% JUNIO 2019 30 2,14% 29.251.904,00$                     626.398,39$                             

19,28% JULIO 2019 30 2,14% 29.251.904,00$                     625.819,07$                             

19,32% AGOSTO 2019 30 2,14% 29.251.904,00$                     626.977,59$                             

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,14% 29.251.904,00$                     626.977,59$                             

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,12% 29.251.904,00$                     620.599,59$                             

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,11% 29.251.904,00$                     618.567,08$                             

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,10% 29.251.904,00$                     615.079,24$                             

18,77% ENERO 2020 30 2,09% 29.251.904,00$                     611.004,42$                             

19,06% FEBRERO 2020 30 2,12% 29.251.904,00$                     619.438,34$                             

18,95% MARZO 2020 30 2,11% 29.251.904,00$                     616.242,35$                             

18,69% ABRIL 2020 30 2,08% 29.251.904,00$                     608.673,20$                             

18,19% MAYO 2020 30 2,03% 29.251.904,00$                     594.057,54$                             

18,12% JUNIO 2020 30 2,02% 29.251.904,00$                     592.005,05$                             

18,12% JULIO 2020 30 2,02% 29.251.904,00$                     592.005,05$                             

18,29% AGOSTO 2020 30 2,04% 29.251.904,00$                     596.986,98$                             

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05% 29.251.904,00$                     598.743,12$                             

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,02% 29.251.904,00$                     591.124,94$                             

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00% 29.251.904,00$                     583.779,54$                             

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96% 29.251.904,00$                     572.576,29$                             

17,32% ENERO 2021 30 1,94% 29.251.904,00$                     568.437,08$                             

17,54% FEBRERO 2021 30 1,97% 29.251.904,00$                     574.938,71$                             

17,41% MARZO 2021 30 1,95% 29.251.904,00$                     571.098,72$                             

17,31% ABRIL 2021 30 1,94% 29.251.904,00$                     568.141,18$                             

17,22% MAYO 2021 30 1,93% 29.251.904,00$                     565.476,62$                             

17,21% JUNIO 2021 30 1,93% 29.251.904,00$                     565.180,40$                             

17,18% JULIO 2021 30 1,93% 29.251.904,00$                     564.291,54$                             

17,24% AGOSTO 2021 30 1,94% 29.251.904,00$                     566.068,97$                             

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 1,93% 29.251.904,00$                     564.587,86$                             

17,08% OCTUBRE 2021 30 1,92% 29.251.904,00$                     561.326,55$                             

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 1,94% 29.251.904,00$                     566.957,25$                             

17,46% DICIEMBRE 2021 30 1,96% 29.251.904,00$                     572.576,29$                             

17,66% ENERO 2022 30 1,98% 29.251.904,00$                     578.478,50$                             

34.131.725,08$                        08/12/2015 HASTA 30/05/2017

TOTAL INTERESES MORATORIOS OBLIGACION No 06709091800054801.

INTERESES MORATORIOS DESDE EL DIA 
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SEÑOR 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL – CASANARE. 
E.               S.             D. 
 
PROCESO:          EJECUTIVO SINGULAR 
RADICACIÓN:           850014003002-2017-01935-00 
DEMANDANTE:          BANCO DAVIVIENDA S.A. 
DEMANDADO:            WALTER ALONSO BALLESTEROS 
 
Actuando como apoderado de la parte actora dentro del proceso indicado en la referencia, me permito allegar 
la liquidación del crédito actualizada, conforme lo establece el artículo 446 del Código General del Proceso, de 
la obligación No. 869432 de la siguiente manera: 
 

 
 

TOTAL, LIQUIDACION: SESENTA MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 
CIENTO CUARENTA Y TRES PESOS CON VEINTISIETE CENTAVOS M/CTE. 
 
Es menester indicar al despacho que la presente liquidación se realizó conforme a las tasas de interés 
indicadas por la Superintendencia Financiera de Colombia. 
 
Sírvase Señor Juez brindarle su aprobación.  

 
 
Cordialmente, 
  

 
CAMILO ERNESTO NUÑEZ HENAO.                                    
C.C. 93.134.714 del Espinal                                                   
T.P. 149.167 del C. S. de la J.                                                
 
 
 
 
 
 

$ 21.997.032

$ 11.486.712

$ 20.103.735

$ 53.567.479

$ 11.486.712,00

$ 26.988.399,27

$ 21.997.032,00

$ 60.452.143,27

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL INTERESES MORATORIOS

TOTAL CAPITAL

TOTAL LIQUIDACION

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR

LIQUIDACIÓN APROBADA EL 27 ENERO DE 2022

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES

TOTAL INTERESES MORATORIOS



 

                                                      

                                              C N A 

CAMILO NUÑEZ ABOGADOS 

CONSULTORIA JURIDICA 

ESP. EN DERECHO COMERCIAL 
 
 

Calle 25 No. 11-29 Yopal– Casanare tel. 6332837 cel. 3005792673- Carrera 9 No. 8-38 Barrio 
Centro de Espinal-Tolima, tel.: 2486207, Calle 33 no. 3-45 Edificio José Antonio López Ramos 

oficina 306 Montería-córdoba.  Email:abogadocambancolombia@hotmail.com 
 

7 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 01 DE SEPTIEMBRE 2020 HASTA EL 30 DE ENERO DE 2022. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCION TASA CAPITAL INTERES X MES

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05% 21.997.032,00$                     450.246,64$                             

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,02% 21.997.032,00$                     444.517,88$                             

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00% 21.997.032,00$                     438.994,23$                             

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96% 21.997.032,00$                     430.569,54$                             

17,32% ENERO 2021 30 1,94% 21.997.032,00$                     427.456,91$                             

17,54% FEBRERO 2021 30 1,97% 21.997.032,00$                     432.346,06$                             

17,41% MARZO 2021 30 1,95% 21.997.032,00$                     429.458,43$                             

17,31% ABRIL 2021 30 1,94% 21.997.032,00$                     427.234,40$                             

17,22% MAYO 2021 30 1,93% 21.997.032,00$                     425.230,69$                             

17,21% JUNIO 2021 30 1,93% 21.997.032,00$                     425.007,94$                             

17,18% JULIO 2021 30 1,93% 21.997.032,00$                     424.339,52$                             

17,24% AGOSTO 2021 30 1,94% 21.997.032,00$                     425.676,13$                             

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 1,93% 21.997.032,00$                     424.562,35$                             

17,08% OCTUBRE 2021 30 1,92% 21.997.032,00$                     422.109,89$                             

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 1,94% 21.997.032,00$                     426.344,11$                             

17,46% DICIEMBRE 2021 30 1,96% 21.997.032,00$                     430.569,54$                             

17,66% ENERO 2022 30 1,98% 21.997.032,00$                     435.007,93$                             

6.884.664,27$                          01/09/2020 HASTA 30/01/2022.

TOTAL INTERESES MORATORIOS OBLIGACION No 869432.

INTERESES MORATORIOS DESDE EL DIA 
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SEÑOR 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL – CASANARE. 
E.               S.             D. 
 
PROCESO:          EJECUTIVO  
RADICACIÓN:           850014003002-2016-00362-00 
DEMANDANTE:          BANCO DAVIVIENDA S.A. 
DEMANDADO:            HARNEY ENRIQUE PEREZ HERNANDEZ 
 
Actuando como apoderado de la parte actora dentro del proceso indicado en la referencia, me permito allegar 
la liquidación del crédito actualizada, conforme lo establece el artículo 446 del Código General del Proceso, de 
la obligación No. 0032060423814397 de la siguiente manera: 
 

 
 

TOTAL, LIQUIDACION: CINCUENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIÚN MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS CON DOS CENTAVOS M/CTE. 
 
Es menester indicar al despacho que la presente liquidación se realizó conforme a las tasas de interés 
indicadas por la Superintendencia Financiera de Colombia. 
 
Sírvase Señor Juez brindarle su aprobación.  

 
 
Cordialmente, 
  

 
CAMILO ERNESTO NUÑEZ HENAO.                                    
C.C. 93.134.714 del Espinal                                                   
T.P. 149.167 del C. S. de la J.                                                
 
 
 
 
 
 

$ 20.000.000

$ 4.194.603

$ 21.939.854

$ 46.134.457

$ 4.194.603,00

$ 33.627.243,02

$ 20.000.000,00

$ 57.821.846,02

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL INTERESES MORATORIOS

TOTAL CAPITAL

TOTAL LIQUIDACION

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR

LIQUIDACIÓN APROBADA EL 22 ABRIL DE 2021

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES

TOTAL INTERESES MORATORIOS
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INTERESES MORATORIOS DESDE EL 01 DE AGOSTO 2019 HASTA EL 30 DE ENERO DE 2022. 

 

 
 

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCION TASA CAPITAL INTERES X MES

19,32% AGOSTO 2019 30 2,14% 20.000.000,00$                     428.674,72$                             

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,14% 20.000.000,00$                     428.674,72$                             

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,12% 20.000.000,00$                     424.313,98$                             

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,11% 20.000.000,00$                     422.924,32$                             

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,10% 20.000.000,00$                     420.539,63$                             

18,77% ENERO 2020 30 2,09% 20.000.000,00$                     417.753,60$                             

19,06% FEBRERO 2020 30 2,12% 20.000.000,00$                     423.520,02$                             

18,95% MARZO 2020 30 2,11% 20.000.000,00$                     421.334,87$                             

18,69% ABRIL 2020 30 2,08% 20.000.000,00$                     416.159,71$                             

18,19% MAYO 2020 30 2,03% 20.000.000,00$                     406.166,75$                             

18,12% JUNIO 2020 30 2,02% 20.000.000,00$                     404.763,43$                             

18,12% JULIO 2020 30 2,02% 20.000.000,00$                     404.763,43$                             

18,29% AGOSTO 2020 30 2,04% 20.000.000,00$                     408.169,65$                             

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05% 20.000.000,00$                     409.370,36$                             

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,02% 20.000.000,00$                     404.161,69$                             

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00% 20.000.000,00$                     399.139,51$                             

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96% 20.000.000,00$                     391.479,67$                             

17,32% ENERO 2021 30 1,94% 20.000.000,00$                     388.649,62$                             

17,54% FEBRERO 2021 30 1,97% 20.000.000,00$                     393.094,90$                             

17,41% MARZO 2021 30 1,95% 20.000.000,00$                     390.469,44$                             

17,31% ABRIL 2021 30 1,94% 20.000.000,00$                     388.447,31$                             

17,22% MAYO 2021 30 1,93% 20.000.000,00$                     386.625,52$                             

17,21% JUNIO 2021 30 1,93% 20.000.000,00$                     386.422,98$                             

17,18% JULIO 2021 30 1,93% 20.000.000,00$                     385.815,25$                             

17,24% AGOSTO 2021 30 1,94% 20.000.000,00$                     387.030,51$                             

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 1,93% 20.000.000,00$                     386.017,85$                             

17,08% OCTUBRE 2021 30 1,92% 20.000.000,00$                     383.788,04$                             

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 1,94% 20.000.000,00$                     387.637,85$                             

17,46% DICIEMBRE 2021 30 1,96% 20.000.000,00$                     391.479,67$                             

17,66% ENERO 2022 30 1,98% 20.000.000,00$                     395.515,11$                             

11.687.389,02$                        01/08/2019 HASTA 30/01/2022.

TOTAL INTERESES MORATORIOS OBLIGACION No 0032060423814397.

INTERESES MORATORIOS DESDE EL DIA 













EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA 
Abogado 
 

 

 

 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL (CASANARE) 

E.    S.    D. 

 

REF.: PROCESO EJECUTIVO No. 2009-0639 

          DE: INSTITUTO FINANCIERO DE CASANARE  

          VS: LIGIA STELLA CORREA GOMEZ 

 

EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA, abogado inscrito, identificado como aparece al pie de mi 

firma, obrando como apoderado especial del ejecutante en referencia, por intermedio de este 

escrito allego Actualización de la  Liquidación del crédito de conformidad al numeral 4 del 

artículo 446 del C.G.P. en concordancia con los lineamientos de la tasación de interés de la 

Superfinanciera., atendiendo las órdenes del despacho, y agradeciendo su comprensión y 

colaboración en el acceso a la administración de justicia, para la ejecución de la obligación 

originaria del título valor 4101890, me permito presentar actualización de la liquidación de 

crédito, conforme al auto que Modifico y aprobó la liquidación de crédito en fecha 21 de 

Octubre de 2021: 

 
INTERESES MORATORIOS DESDE EL 30 DE ENERO DE 2020 HASTA EL 30 DE ENERO DE 2022 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

PERIO DO

TASA 

EFECTIVA 

ANUAL

T. E. ANUAL 

MO RA

T. E. 

MENSUAL 

MO RA

CAPITAL N° DÍAS
 INTERÉS

MO RATO RIO

feb-20 18,77% 28,16% 2,09% $ 2.765.551 30 $ 57.766

mar-20 18,95% 28,43% 2,11% $ 2.765.551 30 $ 58.261

abr-20 18,69% 28,04% 2,08% $ 2.765.551 30 $ 57.546

may-20 18,19% 27,29% 2,03% $ 2.765.551 30 $ 56.164

jun-20 18,12% 27,18% 2,02% $ 2.765.551 30 $ 55.970

jul-20 18,12% 27,18% 2,02% $ 2.765.551 30 $ 55.970

ago-20 18,29% 27,44% 2,04% $ 2.765.551 30 $ 56.441

sep-20 18,35% 27,53% 2,05% $ 2.765.551 30 $ 56.607

oct-20 18,09% 27,14% 2,02% $ 2.765.551 30 $ 55.886

nov-20 17,84% 26,76% 2,00% $ 2.765.551 30 $ 55.192

dic-20 17,46% 26,19% 1,96% $ 2.765.551 30 $ 54.133

ene-21 17,32% 25,98% 1,94% $ 2.765.551 30 $ 53.742

feb-21 17,54% 26,31% 1,97% $ 2.765.551 30 $ 54.356

mar-21 17,41% 26,12% 1,95% $ 2.765.551 30 $ 53.993

abr-21 17,31% 25,97% 1,94% $ 2.765.551 30 $ 53.714

may-21 17,22% 25,83% 1,93% $ 2.765.551 30 $ 53.462

jun-21 17,21% 25,82% 1,93% $ 2.765.551 30 $ 53.434

jul-21 17,18% 25,77% 1,93% $ 2.765.551 30 $ 53.350

ago-21 17,24% 25,86% 1,94% $ 2.765.551 30 $ 53.518

sep-21 17,19% 25,79% 1,93% $ 2.765.551 30 $ 53.378

oct-21 17,08% 25,62% 1,92% $ 2.765.551 30 $ 53.069

ACTUALIZACION DE LA  LIQUIDACION DE CREDITO A CORTE DEL 30 DE ENERO DE 2022



EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA 
Abogado 
 

 

 

 

 

El demandado adeuda desde el 30 de Enero de 2020 hasta el 30 de Enero de 2022  la suma de DIEZ Y 

OCHO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE. Por concepto 

de intereses moratorios y base de liquidación de crédito. 

 

 

 

Del señor juez, 

 

 

EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA 

C.C. No. 9.434.619 de Yopal 

T.P. No. 260.873 C.S.J 

nov-21 17,27% 25,91% 1,94% $ 2.765.551 30 $ 53.602

dic-21 17,46% 26,19% 1,96% $ 2.765.551 30 $ 54.133

ene-22 17,66% 26,49% 1,98% $ 2.765.551 30 $ 54.691

$ 1.318.374

17.244.713$ 

$ 2.765.551

$ 1.318.374

$ 18.563.087

ULTIMA LIQUIDACION APROBADA POR EL JUZGADO EN FECHA 21 DE OCTUBRE DE 2021

TOTAL ADEUDADO

BASE DE LIQUIDACION APROBADA A CORTE DEL 30 DE ENERO DE 2020

CAPITAL

INTERES MORATORIO

TOTAL OBLIGACIÓN



EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA 
Abogado 
 

 

 

 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL  (CASANARE) 

E.    S.    D. 

 

REF.: PROCESO EJECUTIVO No. 2005-0449 

          DE: INSTITUTO FINANCIERO DE CASANARE  

          VS: BENJAMIN VARON Y PEREZ PINTO MARTIN 

 

EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA, abogado inscrito, identificado como aparece al pie de mi 

firma, obrando como apoderado especial del ejecutante en referencia, por intermedio de este 

escrito allego Actualización de la  Liquidación del crédito de conformidad al numeral 4 del 

artículo 446 del C.G.P. en concordancia con los lineamientos de la tasación de interés de la 

Superfinanciera., atendiendo las órdenes del despacho, y agradeciendo su comprensión y 

colaboración en el acceso a la administración de justicia, para la ejecución de la obligación 

originaria del título valor 2001003454, me permito presentar actualización de la liquidación de 

crédito, conforme al auto que Modifico y aprobó la liquidación de crédito en fecha 21 de 

Octubre de 2021: 

 
INTERESES MORATORIOS DESDE EL 30 DE ENERO DE 2020 HASTA EL 30 DE ENERO DE 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERIO DO

TASA 

EFECTIVA 

ANUAL

T. E. ANUAL 

MO RA

T. E. 

MENSUAL 

MO RA

CAPITAL N° DÍAS
 INTERÉS

MO RATO RIO

feb-20 18,77% 28,16% 2,09% $ 500.000 30 $ 10.444

mar-20 18,95% 28,43% 2,11% $ 500.000 30 $ 10.533

abr-20 18,69% 28,04% 2,08% $ 500.000 30 $ 10.404

may-20 18,19% 27,29% 2,03% $ 500.000 30 $ 10.154

jun-20 18,12% 27,18% 2,02% $ 500.000 30 $ 10.119

jul-20 18,12% 27,18% 2,02% $ 500.000 30 $ 10.119

ago-20 18,29% 27,44% 2,04% $ 500.000 30 $ 10.204

sep-20 18,35% 27,53% 2,05% $ 500.000 30 $ 10.234

oct-20 18,09% 27,14% 2,02% $ 500.000 30 $ 10.104

nov-20 17,84% 26,76% 2,00% $ 500.000 30 $ 9.978

dic-20 17,46% 26,19% 1,96% $ 500.000 30 $ 9.787

ene-21 17,32% 25,98% 1,94% $ 500.000 30 $ 9.716

feb-21 17,54% 26,31% 1,97% $ 500.000 30 $ 9.827

mar-21 17,41% 26,12% 1,95% $ 500.000 30 $ 9.762

abr-21 17,31% 25,97% 1,94% $ 500.000 30 $ 9.711

may-21 17,22% 25,83% 1,93% $ 500.000 30 $ 9.666

jun-21 17,21% 25,82% 1,93% $ 500.000 30 $ 9.661

jul-21 17,18% 25,77% 1,93% $ 500.000 30 $ 9.645

ago-21 17,24% 25,86% 1,94% $ 500.000 30 $ 9.676

sep-21 17,19% 25,79% 1,93% $ 500.000 30 $ 9.650

oct-21 17,08% 25,62% 1,92% $ 500.000 30 $ 9.595

ACTUALIZACION DE LA  LIQUIDACION DE CREDITO A CORTE DEL 30 DE ENERO DE 2022



EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA 
Abogado 
 

 

 

 

 

El demandado adeuda desde el 30 de Enero de 2020 hasta el 30 de Enero de 2022  la suma de DOS 

MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTI NUEVE PESOS M/CTE. Por concepto 

de intereses moratorios y base de liquidación de crédito. 

 

 

 

Del señor juez, 

 

 

EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA 

C.C. No. 9.434.619 de Yopal 

T.P. No. 260.873 C.S.J 

nov-21 17,27% 25,91% 1,94% $ 500.000 30 $ 9.691

dic-21 17,46% 26,19% 1,96% $ 500.000 30 $ 9.787

ene-22 17,66% 26,49% 1,98% $ 500.000 30 $ 9.888

$ 238.356

2.533.273$ 

$ 500.000

$ 238.356

$ 2.771.629

ULTIMA LIQUIDACION APROBADA POR EL JUZGADO EN FECHA 21 DE OCTUBRE DE 2021

TOTAL ADEUDADO

BASE DE LIQUIDACION APROBADA A CORTE DEL 30 DE ENERO DE 2020

CAPITAL

INTERES MORATORIO

TOTAL OBLIGACIÓN



EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA 
Abogado 
 

 

 

 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL (CASANARE) 

E.    S.    D. 

 

REF.: PROCESO EJECUTIVO No. 2006-424 

          DE: INSTITUTO FINANCIERO DE CASANARE  

          VS: JOSE MANUEL NIÑO CUEVAS 

 

EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA, abogado inscrito, identificado como aparece al pie de mi 

firma, obrando como apoderado especial del ejecutante en referencia, por intermedio de este 

escrito allego Actualización de la  Liquidación del crédito de conformidad al numeral 4 del 

artículo 446 del C.G.P. en concordancia con los lineamientos de la tasación de interés de la 

Superfinanciera., atendiendo las órdenes del despacho, y agradeciendo su comprensión y 

colaboración en el acceso a la administración de justicia, para la ejecución de la obligación 

originaria del título valor 4101709, me permito presentar actualización de la liquidación de 

crédito, conforme al auto que Modifico y aprobó la liquidación de crédito en fecha 6 de Mayo 

de 2021: 

 
INTERESES MORATORIOS DESDE EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020 HASTA EL 30 DE ENERO DE 2022 

 

 
  

 
 

PERIO DO

TASA 

EFECTIVA 

ANUAL

T. E. ANUAL 

MO RA

T. E. 

MENSUAL 

MO RA

CAPITAL N° DÍAS
 INTERÉS

MO RATO RIO

dic-20 17,46% 26,19% 1,96% $ 2.927.181 30 $ 57.297

ene-21 17,32% 25,98% 1,94% $ 2.927.181 30 $ 56.882

feb-21 17,54% 26,31% 1,97% $ 2.927.181 30 $ 57.533

mar-21 17,41% 26,12% 1,95% $ 2.927.181 30 $ 57.149

abr-21 17,31% 25,97% 1,94% $ 2.927.181 30 $ 56.853

may-21 17,22% 25,83% 1,93% $ 2.927.181 30 $ 56.586

jun-21 17,21% 25,82% 1,93% $ 2.927.181 30 $ 56.557

jul-21 17,18% 25,77% 1,93% $ 2.927.181 30 $ 56.468

ago-21 17,24% 25,86% 1,94% $ 2.927.181 30 $ 56.645

sep-21 17,19% 25,79% 1,93% $ 2.927.181 30 $ 56.497

oct-21 17,08% 25,62% 1,92% $ 2.927.181 30 $ 56.171

nov-21 17,27% 25,91% 1,94% $ 2.927.181 30 $ 56.734

dic-21 17,46% 26,19% 1,96% $ 2.927.181 30 $ 57.297

ene-22 17,66% 26,49% 1,98% $ 2.927.181 30 $ 57.887

$ 796.555

13.168.963$ 

$ 2.927.181

$ 796.555

$ 13.965.518

ULTIMA LIQUIDACION APROBADA POR EL JUZGADO EN FECHA 6 DE MAYO DE 2021

ACTUALIZACION DE LA  LIQUIDACION DE CREDITO A CORTE DEL 30 DE ENERO DE 2022

TOTAL ADEUDADO

BASE DE LIQUIDACION APROBADA A CORTE DEL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020

CAPITAL

INTERES MORATORIO

TOTAL OBLIGACIÓN



EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA 
Abogado 
 

 

 

 

El demandado adeuda desde el 30 de Noviembre de 2020 hasta el 30 de Enero de 2022  la suma de 

TRECE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS DIEZ Y OCHO PESOS  M/CTE. 

Por concepto de intereses moratorios y base de liquidación de crédito. 

 

 

 

Del señor juez, 

 

 

EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA 

C.C. No. 9.434.619 de Yopal 

T.P. No. 260.873 C.S.J 



 

 

 

SEÑOR  

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL  

E.S.D 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO – 2017-01688 

DEMANDANTE: INSTITUTO FINANCIERO DE CASANARE 

DEMANDADO: ALBERTO LOPEZ MARTINEZ 

 

MAYRA REGINA GODOY CASTAÑEDA, abogada en ejercicio con Tarjeta 

profesional No. 85.732 del C.S. de la J., obrando en mi calidad de 

apoderada de la parte demandante tal y como consta en el expediente, 

respetuosamente me permito presentar a su Señoría, la liquidación 

actualizada de la obligación objeto de ejecución, con el fin de que se 

sirva darle el trámite que en derecho corresponda. 

 

Del Señor Juez, Respetuosamente, 

 

 

 

 
 



TOTAL DIAS 0 PAGARE No. 4117047

AÑO MES % CTE ANUAL %MORATORIO

% 

MORATORIO 

MENSUAL

%CORRIENTE 

MENSUAL

DIAS 

INTERESES 

CORRIENTE

DIAS  

INTERESES DE 

MORA

CAPITAL INTERESES CTE
INTERES 

MORA 

2016 ENERO 19,68% 29,52% 2,46% 1,51% -                   -                   

2016 FEBRERO 19,68% 29,52% 2,46% 1,51% -                   -                   

2016 MARZO 19,68% 29,52% 2,46% 1,51% -                   -                   

2016 ABRIL 20,54% 30,81% 2,57% 1,57% -                   -                   

2016 MAYO 20,54% 30,81% 2,57% 1,57% -                   -                   

2016 JUNIO 20,54% 30,81% 2,57% 1,57% -                   -                   

2016 JULIO 21,34% 32,01% 2,67% 1,62% 6 12.000.000     38.999             -                   

2016 AGOSTO 21,34% 32,01% 2,34% 1,62% 31 12.000.000     201.493          -                   

2016 SEPTIEMBRE 21,34% 32,01% 2,34% 1,62% 30 12.000.000     194.994          -                   

2016 OCTUBRE 21,99% 32,99% 2,40% 1,67% 31 12.000.000     207.105          -                   

2016 NOVIEMBRE 21,99% 32,99% 2,40% 1,67% 30 12.000.000     200.424          -                   

2016 DICIEMBRE 21,99% 32,99% 2,40% 1,67% 31 12.000.000     207.105          -                   

2017 ENERO 22,34% 33,51% 2,44% 1,69% 23 8 12.000.000     155.892          78.004             

2017 FEBRERO 22,34% 33,51% 2,44% 1,69% 28 12.000.000     -                   273.014          

2017 MARZO 22,34% 33,51% 2,44% 1,69% 31 12.000.000     -                   302.265          

2017 ABRIL 22,33% 33,50% 2,44% 1,69% 30 12.000.000     -                   292.399          

2017 MAYO 22,33% 33,50% 2,44% 1,69% 31 12.000.000     -                   302.146          

2017 JUNIO 22,33% 33,50% 2,44% 1,69% 30 12.000.000     -                   292.399          

2017 JULIO 21,98% 32,97% 2,40% 1,67% 31 12.000.000     -                   297.976          

2017 AGOSTO 21,98% 32,97% 2,40% 1,67% 31 12.000.000     -                   297.976          

2017 SEPTIEMBRE 21,48% 32,22% 2,35% 1,63% 30 12.000.000     -                   282.573          

2017 OCTUBRE 21,15% 31,73% 2,32% 1,61% 31 12.000.000     -                   288.025          

2017 NOVIEMBRE 20,96% 31,44% 2,30% 1,60% 30 12.000.000     -                   276.518          

2017 DICIEMBRE 20,77% 31,16% 2,29% 1,59% 31 12.000.000     -                   283.441          

2018 ENERO 20,69% 31,04% 2,28% 1,58% 31 12.000.000     -                   282.473          

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL

PROCESO EJECUTIVO RADICADO: 2017-01688

INSTITUTO FINANCIERO DE CASANARE

EJECUTADO:  ALBERTO LOPEZ MARTINEZ



2018 FEBRERO 21,01% 31,52% 2,31% 1,60% 28 12.000.000     -                   258.628          

2018 MARZO 20,68% 31,02% 2,28% 1,58% 31 12.000.000     -                   282.352          

2018 ABRIL 20,48% 30,72% 2,26% 1,56% 30 12.000.000     -                   270.900          

2018 MAYO 20,44% 30,66% 2,25% 1,56% 31 12.000.000     -                   279.445          

2018 JUNIO 20,28% 30,42% 2,24% 1,55% 30 12.000.000     -                   268.551          

2018 JULIO 20,03% 30,05% 2,21% 1,53% 31 12.000.000     -                   274.461          

2018 AGOSTO 19,94% 29,91% 2,20% 1,53% 31 12.000.000     -                   273.364          

2018 SEPTIEMBRE 19,81% 29,72% 2,19% 1,52% 30 12.000.000     -                   263.010          

2018 OCTUBRE 19,63% 29,45% 2,17% 1,50% 31 12.000.000     -                   269.577          

2018 NOVIEMBRE 19,49% 29,24% 2,16% 1,49% 30 12.000.000     -                   259.222          

2018 DICIEMBRE 19,40% 29,10% 2,15% 1,49% 31 12.000.000     -                   266.760          

2019 ENERO 19,16% 28,74% 2,13% 1,47% 31 12.000.000     -                   263.813          

2019 FEBRERO 19,70% 29,55% 2,18% 1,51% 28 12.000.000     -                   244.262          

2019 MARZO 19,37% 29,06% 2,15% 1,49% 31 12.000.000     -                   266.392          

2019 ABRIL 19,32% 28,98% 2,14% 1,48% 30 12.000.000     -                   257.205          

2019 MAYO 19,34% 29,01% 2,15% 1,48% 31 12.000.000     -                   266.024          

2019 JUNIO 19,30% 28,95% 2,14% 1,48% 30 12.000.000     -                   256.967          

2019 JULIO 19,28% 28,92% 2,14% 1,48% 31 12.000.000     -                   265.287          

2019 AGOSTO 19,32% 28,98% 2,14% 1,48% 31 12.000.000     -                   265.778          

2019 SEPTIEMBRE 19,32% 28,98% 2,14% 1,48% 30 12.000.000     -                   257.205          

2019 OCTUBRE 19,10% 28,65% 2,12% 1,47% 31 12.000.000     -                   263.075          

2019 NOVIEMBRE 19,03% 28,55% 2,11% 1,46% 30 12.000.000     -                   253.794          

2019 DICIEMBRE 18,91% 28,37% 2,10% 1,45% 31 12.000.000     -                   260.776          

2020 ENERO 18,77% 28,16% 2,09% 1,44% 31 12.000.000     -                   259.048          

2020 FEBRERO 19,06% 28,59% 2,12% 1,46% 29 12.000.000     -                   245.642          

2020 MARZO 18,95% 28,43% 2,11% 1,46% 31 12.000.000     -                   261.269          

2020 ABRIL 18,69% 28,04% 2,08% 1,44% 30 12.000.000     -                   249.736          

2020 MAYO 18,19% 27,29% 2,03% 1,40% 31 12.000.000     -                   251.865          

2020 JUNIO 18,12% 27,18% 2,02% 1,40% 30 12.000.000     -                   242.858          

2020 JULIO 18,12% 27,18% 2,02% 1,40% 31 12.000.000     -                   250.953          

2020 AGOSTO 18,29% 27,44% 2,04% 1,41% 31 12.000.000     -                   253.107          

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 27,53% 2,05% 1,41% 30 12.000.000     -                   245.662          

2020 OCTUBRE 19,09% 27,14% 2,02% 1,47% 31 12.000.000     -                   250.622          



2020 NOVIEMBRE 17,84% 26,76% 2,00% 1,38% 30 12.000.000     -                   239.484          

2020 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 1,96% 1,35% 31 12.000.000     -                   242.717          

2021 ENERO 17,32% 25,98% 1,94% 1,34% 31 12.000.000     -                   240.963          

2021 FEBRERO 17,54% 26,31% 1,97% 1,36% 28 12.000.000     -                   220.133          

2021 MARZO 17,41% 26,12% 1,95% 1,35% 31 12.000.000     -                   242.133          

2021 ABRIL 17,31% 25,97% 1,94% 1,34% 30 12.000.000     -                   233.109          

2021 MAYO 17,22% 25,83% 1,93% 1,33% 31 12.000.000     -                   239.708          

2021 JUNIO 17,21% 23,82% 1,80% 1,33% 30 12.000.000     -                   215.572          

2021 JULIO 17,18% 25,77% 1,93% 1,33% 31 12.000.000     -                   239.205          

2021 AGOSTO 17,24% 25,86% 1,94% 1,33% 31 12.000.000     -                   239.959          

2021 SEPTIEMBRE 17,19% 25,79% 1,93% 1,33% 30 12.000.000     -                   231.651          

2021 OCTUBRE 17,08% 25,62% 1,92% 1,32% 31 12.000.000     -                   237.949          

2021 NOVIEMBRE 17,27% 23,91% 1,80% 1,34% 30 12.000.000     -                   216.312          

2021 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 1,96% 1,35% 31 12.000.000     -                   242.717          

2022 ENERO 17,66% 24,49% 1,84% 1,36% 31 12.000.000     -                   228.436          

1.206.012    15.656.866  

SEGUROS $ 0

TOTAL  PRETENSIONES $ 28.862.879

INTERESES CORRIENTES $ 1.206.012

INTERESES MORA $ 15.656.866

OTROS CONCEPTOS $ 0

CAPITAL  $ 12.000.000

























REF: 

INTERES INTERES INTERES DÍAS VALOR 

CORRIENTE MORA MORA EN MORA INTERES 

ANUAL ANUAL MENSUAL MORA

2016 NOVIEMBRE 21,99% 32,99% 2,4040% 29 $1.865.200 $43.345

2016 DICIEMBRE 21,99% 32,99% 2,4040% 30 $1.865.200 $44.839

2017 ENERO 22,34% 33,51% 2,4376% 30 $1.865.200 $45.467

2017 FEBRERO 22,34% 33,51% 2,4376% 30 $1.865.200 $45.467

2017 MARZO 22,34% 33,51% 2,4376% 30 $1.865.200 $45.467

2017 ABRIL 22,33% 33,50% 2,4367% 30 $1.865.200 $45.449

2017 MAYO 22,33% 33,50% 2,4367% 30 $1.865.200 $45.449

2017 JUNIO 22,33% 33,50% 2,4367% 30 $1.865.200 $45.449

2017 JULIO 21,98% 32,97% 2,4030% 30 $1.865.200 $44.821

2017 AGOSTO 27,98% 41,97% 2,9634% 30 $1.865.200 $55.274

2017 SEPTIEMBRE 21,48% 32,22% 2,3548% 30 $1.865.200 $43.921

2017 OCTUBRE 21,15% 31,73% 2,3228% 30 $1.865.200 $43.325

2017 NOVIEMBRE 20,96% 31,44% 2,3043% 30 $1.865.200 $42.980

2017 DICIEMBRE 20,77% 31,16% 2,2858% 30 $1.865.200 $42.635

2018 ENERO 20,69% 31,04% 2,2780% 30 $1.865.200 $42.489

2018 FEBRERO 21,01% 31,52% 2,3092% 30 $1.865.200 $43.071

2018 MARZO 20,68% 31,02% 2,2770% 30 $1.865.200 $42.471

2018 ABRIL 20,48% 30,72% 2,2575% 30 $1.865.200 $42.107

2018 MAYO 20,44% 30,66% 2,2536% 30 $1.865.200 $42.034

2018 JUNIO 20,28% 30,42% 2,2379% 30 $1.865.200 $41.742

2018 JULIO 20,03% 30,05% 2,2134% 30 $1.865.200 $41.284

2018 AGOSTO 19,94% 29,91% 2,2045% 30 $1.865.200 $41.119

2018 SEPTIEMBRE 19,81% 29,72% 2,1918% 30 $1.865.200 $40.881

2018 OCTUBRE 19,63% 29,45% 2,1740% 30 $1.865.200 $40.550

2018 NOVIEMBRE 19,49% 29,24% 2,1602% 30 $1.865.200 $40.292

2018 DICIEMBRE 19,40% 29,10% 2,1513% 30 $1.865.200 $40.126

2019 ENERO 19,16% 28,74% 2,1275% 30 $1.865.200 $39.683

2019 FEBRERO 19,70% 29,55% 2,1809% 30 $1.865.200 $40.678

2019 MARZO 19,37% 29,06% 2,1483% 30 $1.865.200 $40.070

2019 ABRIL 19,32% 28,98% 2,1434% 30 $1.865.200 $39.978

CONTRA MARYURI CARDENAS

LUZ ANGELA BARRERO CHAVES, de condiciones civiles y profesionales ya conocidas, por medio del presente escrito

respetuosamente me permito presentar la siguiente liquiacion del crédito de acuerdo con el mandamiento de pago

ejecutivo de fecha 14 de Agosto del 2017, para que sea corrida en traslado:

Señor

JUEZ  SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL

E.                                    S.                                     D.

PROCESO Ejecutivo No. 2 0 1 7 - 1 0 5 8

DE LICEO MODERNO CELESTIN FREINET

1. PAGARE N° 2015-096  DEL 30/ENERO/2016 1.865.200,00$                         

AÑO MES CAPITAL



2019 MAYO 19,34% 29,01% 2,1454% 30 $1.865.200 $40.015

2019 JUNIO 19,30% 28,95% 2,1414% 30 $1.865.200 $39.941

2019 JULIO 19,28% 28,92% 2,1394% 30 $1.865.200 $39.904

2019 AGOSTO 19,32% 28,98% 2,1434% 30 $1.865.200 $39.978

2019 SEPTIEMBRE 19,32% 28,98% 2,1434% 30 $1.865.200 $39.978

2019 OCTUBRE 19,10% 28,65% 2,1216% 30 $1.865.200 $39.572

2019 NOVIEMBRE 19,03% 28,55% 2,1146% 30 $1.865.200 $39.442

2019 DICIEMBRE 18,91% 28,37% 2,1027% 30 $1.865.200 $39.220

2020 ENERO 18,77% 28,16% 2,0888% 30 $1.865.200 $38.960

2020 FEBRERO 19,06% 28,59% 2,1176% 30 $1.865.200 $39.497

2020 MARZO 18,95% 28,43% 2,1067% 30 $1.865.200 $39.294

2020 ABRIL 18,69% 28,04% 2,0808% 30 $1.865.200 $38.811

2020 MAYO 18,19% 27,29% 2,0308% 30 $1.865.200 $37.879

2020 JUNIO 18,12% 27,18% 2,0238% 30 $1.865.200 $37.748

2020 JULIO 18,12% 27,18% 2,0238% 30 $1.865.200 $37.748

2020 AGOSTO 18,29% 27,44% 2,0408% 30 $1.865.200 $38.066

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 27,53% 2,0469% 30 $1.865.200 $38.178

2020 OCTUBRE 18,09% 27,14% 2,0208% 30 $1.865.200 $37.692

2020 NOVIEMBRE 17,84% 26,76% 1,9957% 30 $1.865.200 $37.224

2020 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 1,9574% 30 $1.865.200 $36.509

2021 ENERO 17,32% 25,98% 1,9432% 30 $1.865.200 $36.245

2021 FEBRERO 17,54% 26,31% 1,9655% 30 $1.865.200 $36.660

2021 MARZO 17,41% 26,12% 1,9523% 30 $1.865.200 $36.415

2021 ABRIL 17,31% 25,97% 1,9422% 30 $1.865.200 $36.227

2021 MAYO 17,22% 25,83% 1,9331% 30 $1.865.200 $36.057

2021 JUNIO 17,21% 25,82% 1,9321% 30 $1.865.200 $36.038

2021 JULIO 17,18% 25,77% 1,9291% 30 $1.865.200 $35.981

2021 AGOSTO 17,24% 25,86% 1,9352% 30 $1.865.200 $36.094

2021 SEPTIEMBRE 17,19% 25,79% 1,9301% 30 $1.865.200 $36.000

2021 OCTUBRE 17,08% 25,62% 1,9189% 30 $1.865.200 $35.792

2021 NOVIEMBRE 17,27% 25,91% 1,9382% 30 $1.865.200 $36.151

2021 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 1,9574% 30 $1.865.200 $36.509

2022 ENERO 17,66% 26,49% 1,9776% 30 $1.865.200 $36.886

2022 FEBRERO 18,30% 27,45% 2,0418% 3 $1.865.200 $3.808

2.542.981

LUZ ANGELA BARRERO CHAVES.

      TOTAL DEL % MORA =

BASE DE LIQUIDACION 

INTERES MORATORIOS  DEL 1 DE  

NOVIEMBRE DE 2016 A 3 DE FEBRERO DE 

2022
1.865.200,0 2.542.981,45$                                                

CAPITAL  $                 1.865.200,00 

Del señor  Juez

Atentamente,

C.C No 65.763.433 de Ibague

T.P No 265815 del C.S de la Judicatura 

INTERES MORATORIOS  DEL 1 DE  NOVIEMBRE DE 

2016 A 3 DE FEBRERO DE 2022
 $                 2.542.981,45 

TOTAL  $                 4.408.181,45 



SEÑOR  

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL  

E.S.D 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO – 2017-01318 

DEMANDANTE: INSTITUTO FINANCIERO DE CASANARE 

DEMANDADO: GERARDO TORRES GUERRA 

 

MAYRA REGINA GODOY CASTAÑEDA, abogada en ejercicio con Tarjeta 

profesional No. 85.732 del C.S. de la J., obrando en mi calidad de 

apoderada de la parte demandante tal y como consta en el expediente, 

respetuosamente me permito presentar a su Señoría, la liquidación 

actualizada de la obligación objeto de ejecución, con el fin de que se 

sirva darle el trámite que en derecho corresponda. 

Del Señor Juez, Respetuosamente, 

 

 

 
 



TOTAL DIAS 09/01/2016 30/01/2022 2213 PAGARE No. 4116825

AÑO MES % CTE ANUAL %MORATORIO

% 

MORATORIO 

MENSUAL

%CORRIENTE 

MENSUAL

DIAS 

INTERESES 

CORRIENTE

DIAS  

INTERESES DE 

MORA

CAPITAL INTERESES CTE
INTERES 

MORA 

2016 ENERO 19,68% 29,52% 2,46% 1,51% 22 12.500.000     138.266          -                   

2016 FEBRERO 19,68% 29,52% 2,46% 1,51% 29 12.500.000     182.260          -                   

2016 MARZO 19,68% 29,52% 2,46% 1,51% 31 12.500.000     194.829          -                   

2016 ABRIL 20,54% 30,81% 2,57% 1,57% 30 12.500.000     196.118          -                   

2016 MAYO 20,54% 30,81% 2,57% 1,57% 31 12.500.000     202.655          -                   

2016 JUNIO 20,54% 30,81% 2,57% 1,57% 30 12.500.000     196.118          -                   

2016 JULIO 21,34% 32,01% 2,67% 1,62% 31 12.500.000     209.889          -                   

2016 AGOSTO 21,34% 32,01% 2,34% 1,62% 31 12.500.000     209.889          -                   

2016 SEPTIEMBRE 21,34% 32,01% 2,34% 1,62% 30 12.500.000     203.118          -                   

2016 OCTUBRE 21,99% 32,99% 2,40% 1,67% 31 12.500.000     215.734          -                   

2016 NOVIEMBRE 21,99% 32,99% 2,40% 1,67% 30 12.500.000     208.775          -                   

2016 DICIEMBRE 21,99% 32,99% 2,40% 1,67% 31 12.500.000     215.734          -                   

2017 ENERO 22,34% 33,51% 2,44% 1,69% 31 12.500.000     218.870          -                   

2017 FEBRERO 22,34% 33,51% 2,44% 1,69% 28 12.500.000     197.689          -                   

2017 MARZO 22,34% 33,51% 2,44% 1,69% 31 12.500.000     218.870          -                   

2017 ABRIL 22,33% 33,50% 2,44% 1,69% 30 12.500.000     211.723          -                   

2017 MAYO 22,33% 33,50% 2,44% 1,69% 31 12.500.000     218.781          -                   

2017 JUNIO 22,33% 33,50% 2,44% 1,69% 30 12.500.000     211.723          -                   

2017 JULIO 21,98% 32,97% 2,40% 1,67% 9 22 12.500.000     62.607             220.278          

2017 AGOSTO 21,98% 32,97% 2,40% 1,67% 31 12.500.000     -                   310.391          

2017 SEPTIEMBRE 21,48% 32,22% 2,35% 1,63% 30 12.500.000     -                   294.347          

2017 OCTUBRE 21,15% 31,73% 2,32% 1,61% 31 12.500.000     -                   300.026          

2017 NOVIEMBRE 20,96% 31,44% 2,30% 1,60% 30 12.500.000     -                   288.040          

2017 DICIEMBRE 20,77% 31,16% 2,29% 1,59% 31 12.500.000     -                   295.251          

2018 ENERO 20,69% 31,04% 2,28% 1,58% 31 12.500.000     -                   294.243          

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL

PROCESO EJECUTIVO    RADICADO: 2017-1318          

INSTITUTO FINANCIERO DE CASANARE

EJECUTADO:  



2018 FEBRERO 21,01% 31,52% 2,31% 1,60% 28 12.500.000     -                   269.404          

2018 MARZO 20,68% 31,02% 2,28% 1,58% 31 12.500.000     -                   294.117          

2018 ABRIL 20,48% 30,72% 2,26% 1,56% 30 12.500.000     -                   282.187          

2018 MAYO 20,44% 30,66% 2,25% 1,56% 31 12.500.000     -                   291.088          

2018 JUNIO 20,28% 30,42% 2,24% 1,55% 30 12.500.000     -                   279.740          

2018 JULIO 20,03% 30,05% 2,21% 1,53% 31 12.500.000     -                   285.897          

2018 AGOSTO 19,94% 29,91% 2,20% 1,53% 31 12.500.000     -                   284.754          

2018 SEPTIEMBRE 19,81% 29,72% 2,19% 1,52% 30 12.500.000     -                   273.969          

2018 OCTUBRE 19,63% 29,45% 2,17% 1,50% 31 12.500.000     -                   280.810          

2018 NOVIEMBRE 19,49% 29,24% 2,16% 1,49% 30 12.500.000     -                   270.023          

2018 DICIEMBRE 19,40% 29,10% 2,15% 1,49% 31 12.500.000     -                   277.875          

2019 ENERO 19,16% 28,74% 2,13% 1,47% 31 12.500.000     -                   274.805          

2019 FEBRERO 19,70% 29,55% 2,18% 1,51% 28 12.500.000     -                   254.440          

2019 MARZO 19,37% 29,06% 2,15% 1,49% 31 12.500.000     -                   277.492          

2019 ABRIL 19,32% 28,98% 2,14% 1,48% 30 12.500.000     -                   267.922          

2019 MAYO 19,34% 29,01% 2,15% 1,48% 31 12.500.000     -                   277.108          

2019 JUNIO 19,30% 28,95% 2,14% 1,48% 30 12.500.000     -                   267.674          

2019 JULIO 19,28% 28,92% 2,14% 1,48% 31 12.500.000     -                   276.341          

2019 AGOSTO 19,32% 28,98% 2,14% 1,48% 31 12.500.000     -                   276.852          

2019 SEPTIEMBRE 19,32% 28,98% 2,14% 1,48% 30 12.500.000     -                   267.922          

2019 OCTUBRE 19,10% 28,65% 2,12% 1,47% 31 12.500.000     -                   274.036          

2019 NOVIEMBRE 19,03% 28,55% 2,11% 1,46% 30 12.500.000     -                   264.369          

2019 DICIEMBRE 18,91% 28,37% 2,10% 1,45% 31 12.500.000     -                   271.641          

2020 ENERO 18,77% 28,16% 2,09% 1,44% 31 12.500.000     -                   269.842          

2020 FEBRERO 19,06% 28,59% 2,12% 1,46% 29 12.500.000     -                   255.877          

2020 MARZO 18,95% 28,43% 2,11% 1,46% 31 12.500.000     -                   272.155          

2020 ABRIL 18,69% 28,04% 2,08% 1,44% 30 12.500.000     -                   260.141          

2020 MAYO 18,19% 27,29% 2,03% 1,40% 31 12.500.000     -                   262.359          

2020 JUNIO 18,12% 27,18% 2,02% 1,40% 30 12.500.000     -                   252.977          

2020 JULIO 18,12% 27,18% 2,02% 1,40% 31 12.500.000     -                   261.410          

2020 AGOSTO 18,29% 27,44% 2,04% 1,41% 31 12.500.000     -                   263.653          

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 27,53% 2,05% 1,41% 30 12.500.000     -                   255.898          

2020 OCTUBRE 19,09% 27,14% 2,02% 1,47% 31 12.500.000     -                   261.064          



2020 NOVIEMBRE 17,84% 26,76% 2,00% 1,38% 30 12.500.000     -                   249.462          

2020 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 1,96% 1,35% 31 12.500.000     -                   252.831          

2021 ENERO 17,32% 25,98% 1,94% 1,34% 31 12.500.000     -                   251.003          

2021 FEBRERO 17,54% 26,31% 1,97% 1,36% 28 12.500.000     -                   229.305          

2021 MARZO 17,41% 26,12% 1,95% 1,35% 31 12.500.000     -                   252.222          

2021 ABRIL 17,31% 25,97% 1,94% 1,34% 30 12.500.000     -                   242.822          

2021 MAYO 17,22% 25,83% 1,93% 1,33% 31 12.500.000     -                   249.696          

2021 JUNIO 17,21% 23,82% 1,80% 1,33% 30 12.500.000     -                   224.554          

2021 JULIO 17,18% 25,77% 1,93% 1,33% 31 12.500.000     -                   249.172          

2021 AGOSTO 17,24% 25,86% 1,94% 1,33% 31 12.500.000     -                   249.957          

2021 SEPTIEMBRE 17,19% 25,79% 1,93% 1,33% 30 12.500.000     -                   241.303          

2021 OCTUBRE 17,08% 25,62% 1,92% 1,32% 31 12.500.000     -                   247.863          

2021 NOVIEMBRE 17,27% 23,91% 1,80% 1,34% 30 12.500.000     -                   225.325          

2021 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 1,96% 1,35% 31 12.500.000     -                   252.831          

2022 ENERO 17,66% 24,49% 1,84% 1,36% 31 12.500.000     -                   237.954          

3.713.650    14.614.719  

SEGUROS $ 0

TOTAL  PRETENSIONES $ 30.828.368

INTERESES CORRIENTES $ 3.713.650

INTERESES MORA $ 14.614.719

OTROS CONCEPTOS $ 0

CAPITAL  $ 12.500.000



 

                                                      

                                              C N A 

CAMILO NUÑEZ ABOGADOS 

CONSULTORIA JURIDICA 

ESP. EN DERECHO COMERCIAL 
 
 

Calle 25 No. 11-29 Yopal– Casanare tel. 6332837 cel. 3005792673- Carrera 9 No. 8-38 Barrio 
Centro de Espinal-Tolima, tel.: 2486207, Calle 33 no. 3-45 Edificio José Antonio López Ramos 

oficina 306 Montería-córdoba.  Email:abogadocambancolombia@hotmail.com 
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SEÑOR 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL – CASANARE. 
E.               S.             D. 
 
PROCESO:          EJECUTIVO SINGULAR  
RADICACIÓN:           850014003002-2015-01225-00 
DEMANDANTE:          BANCO DAVIVIENDA S.A. 
DEMANDADO:            ELGAR RODRIGUEZ ACHAGUA 
 
Actuando como apoderado de la parte actora dentro del proceso indicado en la referencia, me permito allegar 
la liquidación del crédito actualizada, conforme lo establece el artículo 446 del Código General del Proceso, de 
la obligación No. de la siguiente manera: 
 

 
 

TOTAL, LIQUIDACION: NOVENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS CON SESENTA Y CINCO 
CENTAVOS M/CTE. 
 
Es menester indicar al despacho que la presente liquidación se realizó conforme a las tasas de interés 
indicadas por la Superintendencia Financiera de Colombia. 
 
Sírvase Señor Juez brindarle su aprobación.  

 
 
Cordialmente, 
  

 
CAMILO ERNESTO NUÑEZ HENAO.                                    
C.C. 93.134.714 del Espinal                                                   
T.P. 149.167 del C. S. de la J.                                                
 
 
 
 

$ 34.889.034

$ 5.454.381

$ 38.752.994

$ 79.096.409

$ 5.454.381,00

$ 59.141.079,65

$ 34.889.034,00

$ 99.484.494,65

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL INTERESES MORATORIOS

TOTAL CAPITAL

TOTAL LIQUIDACION

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR

LIQUIDACIÓN APROBADA EL 21 OCTUBRE DE 2020

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES

TOTAL INTERESES MORATORIOS



 

                                                      

                                              C N A 

CAMILO NUÑEZ ABOGADOS 

CONSULTORIA JURIDICA 

ESP. EN DERECHO COMERCIAL 
 
 

Calle 25 No. 11-29 Yopal– Casanare tel. 6332837 cel. 3005792673- Carrera 9 No. 8-38 Barrio 
Centro de Espinal-Tolima, tel.: 2486207, Calle 33 no. 3-45 Edificio José Antonio López Ramos 

oficina 306 Montería-córdoba.  Email:abogadocambancolombia@hotmail.com 
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INTERESES MORATORIOS DESDE EL 01 DE AGOSTO 2019 HASTA EL 30 DE ENERO DE 2022. 

 

 
 

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCION TASA CAPITAL INTERES X MES

19,32% AGOSTO 2019 30 2,14% 34.889.034,00$                     747.802,35$                             

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,14% 34.889.034,00$                     747.802,35$                             

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,12% 34.889.034,00$                     740.195,25$                             

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,11% 34.889.034,00$                     737.771,05$                             

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,10% 34.889.034,00$                     733.611,07$                             

18,77% ENERO 2020 30 2,09% 34.889.034,00$                     728.750,99$                             

19,06% FEBRERO 2020 30 2,12% 34.889.034,00$                     738.810,21$                             

18,95% MARZO 2020 30 2,11% 34.889.034,00$                     734.998,32$                             

18,69% ABRIL 2020 30 2,08% 34.889.034,00$                     725.970,52$                             

18,19% MAYO 2020 30 2,03% 34.889.034,00$                     708.538,28$                             

18,12% JUNIO 2020 30 2,02% 34.889.034,00$                     706.090,26$                             

18,12% JULIO 2020 30 2,02% 34.889.034,00$                     706.090,26$                             

18,29% AGOSTO 2020 30 2,04% 34.889.034,00$                     712.032,25$                             

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05% 34.889.034,00$                     714.126,82$                             

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,02% 34.889.034,00$                     705.040,54$                             

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00% 34.889.034,00$                     696.279,60$                             

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96% 34.889.034,00$                     682.917,38$                             

17,32% ENERO 2021 30 1,94% 34.889.034,00$                     677.980,50$                             

17,54% FEBRERO 2021 30 1,97% 34.889.034,00$                     685.735,07$                             

17,41% MARZO 2021 30 1,95% 34.889.034,00$                     681.155,07$                             

17,31% ABRIL 2021 30 1,94% 34.889.034,00$                     677.627,58$                             

17,22% MAYO 2021 30 1,93% 34.889.034,00$                     674.449,54$                             

17,21% JUNIO 2021 30 1,93% 34.889.034,00$                     674.096,23$                             

17,18% JULIO 2021 30 1,93% 34.889.034,00$                     673.036,07$                             

17,24% AGOSTO 2021 30 1,94% 34.889.034,00$                     675.156,04$                             

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 1,93% 34.889.034,00$                     673.389,50$                             

17,08% OCTUBRE 2021 30 1,92% 34.889.034,00$                     669.499,70$                             

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 1,94% 34.889.034,00$                     676.215,50$                             

17,46% DICIEMBRE 2021 30 1,96% 34.889.034,00$                     682.917,38$                             

17,66% ENERO 2022 30 1,98% 34.889.034,00$                     689.957,01$                             

20.388.085,65$                        01/08/2019 HASTA 30/01/2022.

TOTAL INTERESES MORATORIOS OBLIGACION No 0032060448251286.

INTERESES MORATORIOS DESDE EL DIA 




















	Cordialmente,
	CAMILO ERNESTO NUÑEZ HENAO.
	Cordialmente,
	CAMILO ERNESTO NUÑEZ HENAO.
	Cordialmente,
	CAMILO ERNESTO NUÑEZ HENAO.

